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Zadbaj o zdrowie i prawa Twojego dziecka

Dzień Dziecka to doskonała okazja, aby przypomnieć sobie o znaczeniu zdrowia i praw Twojego dziecka jako pacjenta.

Dzięki nowoczesnym rozwiązaniom, takim jak Internetowe Konto Pacjenta i aplikacja mobilna mojeIKP, możesz wygodnie zarządzać sprawami zdrowotnymi dziecka. Twoje dziecko
zasługuje na najlepszą opiekę, a Ty masz narzędzia, by ją zapewnić.

Dzięki IKP i mojeIKP możesz np. odebrać recepty, skierowania, sprawdzić wyniki badań i historię leczenia dziecka, sprawdzić ulotkę i dawkowanie przepisanego leku – także za pomocą
skanera leków, sprawdzić, kiedy i gdzie odbędzie się wizyta na podstawie zarejestrowanego e-skierowania.

Dostęp do konta dziecka
Jako rodzic masz możliwość kontrolowania dokumentacji medycznej swojego dziecka poprzez Internetowe Konto Pacjenta (IKP) lub aplikację mojeIKP.

Aby przejść na konto dziecka, zaloguj się na swoje IKP, a następnie przejdź do zakładki „Upoważnienia” i wybierz „Konta Twoich dzieci”. To tutaj znajdziesz wszystkie istotne informacje
zdrowotne dotyczące Twojego dziecka.

Możesz też skorzystać z mobilnej wersji konta. Logujesz się do aplikacji mojeIKP, wchodzisz w Menu i tam wybierasz konto swojego dziecka zamiast własnego.

Z automatu dostęp do konta ma rodzic, który zgłosił dziecko do ZUS. Może nadać dostęp drugiemu rodzicowi.

Dostępność danych medycznych dziecka o dowolnej porze dnia to nie tylko wygoda, ale także oszczędność czasu, a czasem też kwestia bezpieczeństwa.

Nie wiesz, czemu nie masz dostępu do danych dziecka. W artykule  znajdziesz możliwe przyczyny.

Wybór lekarza pierwszego kontaktu dla dziecka
Wybór odpowiedniego lekarza jest kluczowy dla zdrowia dziecka. Najczęściej to lekarz rodzinny lub pediatra. Pracuje w placówce podstawowej opieki zdrowotnej (POZ) i będzie
nadzorował całe leczenie i rozwój Twojego dziecka do pełnoletności. Dlatego zapewne przed wyborem zasięgałaś/eś opinii znajomych i rodziny.

Wybrać lekarza POZ, a także pielęgniarkę, możesz online poprzez Internetowe Konto Pacjenta.

Natomiast w aplikacji mojeIKP znajdziesz adres placówki i telefon.

Pamiętaj, że przysługuje Ci prawo do darmowej zmiany lekarza POZ dwa razy w roku.

Szczepienia przeciw HPV
Czy Twoje dziecko jest zaszczepione przeciwko wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV)? Każda przychodnia podstawowej opieki zdrowotnej (POZ) oferuje bezpłatne szczepienia dla
dzieci w wieku od 9 do 13 lat.

HPV jest jednym z najczęstszych wirusów przenoszonych drogą płciową, odpowiedzialnym za rozwój wielu niebezpiecznych nowotworów zarówno u kobiet, jak i mężczyzn. W Polsce
nadal wiele kobiet umiera przedwcześnie z powodu raka szyjki macicy, którego przyczyną jest ten wirus.

Szczepienie to kluczowy krok w ochronie zdrowia Twojego dziecka na przyszłość. Żeby było skuteczne, dziecko trzeba zaszczepić nim dorośnie i rozpocznie życie seksualne.

Na świecie podano już kilkaset milionów dawek, które są bezpieczne i skuteczne. Dzięki programowi bezpłatnych szczepień, możliwości ochrony Twojego dziecka przed HPV nigdy nie
były łatwiejsze do osiągnięcia.

Prawa pacjenta: dziecka i rodzica
Zrozumienie praw dziecka oraz Twoich praw jako rodzica jest kluczowe w zapewnieniu dziecku najlepszego możliwego wsparcia.

Masz prawo towarzyszyć dziecku podczas wizyt lekarskich, ale również być przy nim w szpitalu przez całą dobę bez dodatkowych opłat.

Masz prawo do pełnego dostępu do informacji o stanie zdrowia dziecka oraz jego dokumentacji medycznej.

Twoje dziecko ma prawo do poszanowania jego godności i intymności. Np. podczas badania czy zabiegów u dziecka obecne mogą być tylko te osoby, które są niezbędne do
wykonania tych czynności (np. lekarze, pielęgniarka).

Jak możesz najlepiej zatroszczyć się o zdrowie i bezpieczeństwo swoich dzieci? Wybierz mu lekarza, zapewnij sobie dostęp do jego dokumentów medycznych, zaszczep je przeciw
wirusowi, który powoduje raka. Stój na straży jego praw

Gdzie moje dziecko

http://pacjent.gov.pl/
https://pacjent.gov.pl/aktualnosc/gdzie-moje-dziecko


Dziecko ma prawo do informacji o sobie. Medycy mają obowiązek wyjaśnić mu, jaki jest stan jego zdrowia, jakim czynnościom medycznym będzie poddane. Wszystkie te informacje
muszą być podane w taki sposób, żeby dziecko je zrozumiało.

Po ukończeniu 16 lat ma dostęp do swojego Internetowego Konta Pacjenta, choć nadal nie podejmuje decyzji o zabiegach.

Przeczytaj też
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Szczepienie, które chroni przed rakiem
Zaszczep dziecko przeciw wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV). Od 1 września w
każdej przychodni POZ możesz bezpłatnie zaszczepić przeciw HPV dziecko, które
skończyło 9 lat, a nie skończyło 14 lat

Wybierz dziecku lekarza rodzinnego
Twoje dzieci są dla Ciebie najważniejsze. Dbaj o ich zdrowie, zapewnij im opiekę
lekarską i dentystyczną, zaprowadź je na bilans zdrowia. Korzystaj z bezpłatnych
aplikacji e-zdrowia, by o nie dbać i mieć dla nich więcej czasu

Dziecko u lekarza
Sprawdź, jakie masz prawa jako rodzic i jakie ma prawa Twoje dziecko, kiedy
korzysta z opieki zdrowotnej
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